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Protokół nr 21/22 

z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa 
 i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku  

 z dnia 6 czerwca 2022 roku 
 

 
1. Otwarcie obrad Komisji.   

  
W dniu 6 czerwca 2022 roku o godzinie 13:00 Przewodniczący Komisji Administracji, 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  - Pan Mariusz Bladoszewski,  dokonał otwarcia obrad 
Komisji. Powitał wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości w osobie, Sekretarza 
Powiatu - Pana Piotra Krygiera, Dyrektora  Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku – Panią 
Annę Jackowską.   
  
Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 

2. Stwierdzenie quorum. 
 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Komisji stwierdził, że w obradach uczestniczą 
4 osoby, co wobec ustawowego składu Komisji, liczącego 5 osób stanowi wymagane quorum,  
a zatem obrady są prawomocne. 
 
Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2  do niniejszego protokołu. 
 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Komisji  - poinformował, że wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji 
Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, członkowie komisji otrzymali 
porządek obrad z którym można było się zapoznać.  
Przewodniczący Komisji  zapytał czy członkowie komisji  mają jakieś uwagi do porządku 
obrad i czy chcieliby wnieść o rozszerzenie jakiegoś punktu ? Nie było żadnych uwag. 
Przewodniczący Komisji  zapytał, kto jest za przyjęciem zaproponowanego porządku obrad  
i przeprowadził procedurę głosowania.  
Wyniki głosowania: 
Za-4 
Przeciw-0 
Wstrzymało się -0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja 
przyjęła zaproponowany porządek obrad składający się z 10 punktów w brzmieniu: 
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad Komisji.  
2. Stwierdzenie quorum.  
3. Przyjęcie porządku obrad.  
4. Przyjęcie protokołu nr 20/22 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa 

i Porządku Publicznego z dnia 9 maja  2022 roku. 



5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie rozdziału 
środków Funduszu Pracy na rok 2022.  

6. Informacja o realizacji w 2021 roku programów finansowanych ze środków 
pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych 
i ograniczaniem bezrobocia.  

7. Informacja Starosty z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów.  
8. Informacja na temat obsługi interesantów w budynku Starostwa Powiatowego 

we Włocławku przy ul. Stodólnej 68. 
9. Sprawy różne. 
10. Zamknięcie obrad Komisji. 
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.   
 

4. Przyjęcie protokołu  nr 20/22 z posiedzenia Komisji Administracji , Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego Rady Powiatu we Włocławku  z dnia 9 maja 2022 roku. 
 

Przewodniczący Komisji - poinformował członków Komisji, że z ostatniego posiedzenia 
komisji został sporządzony protokół, który był do wglądu w Kancelarii Przewodniczącego 
Rady. Przewodniczący Komisji zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu 
nr 20/22 z dnia 9 maja 2022 roku ? Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zapytał, kto 
jest za przyjęciem protokołu nr 20/22 z dnia 9 maja 2022 roku i przeprowadził procedurę 
głosowania. 
Wyniki głosowania: 
Za-4  
Przeciw-0 
Wstrzymało się-0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła protokół nr 20/22 z posiedzenia Komisji Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Rady Powiatu we Włocławku z dnia 9  maja  2022 roku. 
 
 

5. Informacja Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie 
rozdziału środków Funduszu Pracy na rok 2022.  

 
Przewodniczący Komisji – poprosił  Pania Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
o przybliżenie tej informacji. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku  - powiedziała, że jeżeli chodzi o środki 
jakimi dysponuje Urząd Pracy we Włocławku w 2020 roku, to łącznie jest to kwota prawie 
40 000 000 zł i te 40 000 000 zł jest w takich trzech workach. Pierwszy worek to są programy 
na rzecz promocji zatrudnienia. Tutaj mamy 35 896 922 zł i w ramach tych programów 
aktywizacyjnych mamy projekty współfinansowane z EFS, dwa duże projekty i środki takiego 
czystego funduszu prac, czyli ściśle środki polskie. Środki polskie to jest 20 000 000 zł. 
Natomiast współfinansowane z EFS Regionalne Programy Operacyjne ponad 7 200 000 zł 
i  Power prawie 8 900 000 zł. Ponadto mamy ponad  2 000 000 zł w ramach środków 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Są to jedyne środki, które możemy przeznaczyć  na  
szkolenia już zatrudnionych pracowników lub pracodawcy. Ta pula składa się z dwóch części 
prawie 1 000 000 zł, tzw. Puli zasadniczej i teraz niedawno półtora miesiąca temu otrzymaliśmy 
decyzję  finansową na 1 100 000 zł. Ubiegaliśmy się o rezerwy czyli  o dodatkowe środki  



w  związku z bardzo dużym zainteresowaniem  pracodawców i ta kwota, którą uzyskaliśmy jest 
rekordowa w skali takiej historii naszego urzędu dlatego, że do tej pory udawało nam się 
pozyskać około 300, 400 tysięcy dodatkowych środków, a teraz  mamy ich  ponad 1 200 000  
zł. Trzecim workiem jest kwota na fakultatywne zadania urzędu. To jest kwota ponad 1 800 000 
zł. Ponadto w tym roku mieliśmy jeszcze 200 000 zł na końcówkę działań związanych 
z  wypłatą instrumentów tarczy antykryzysowej. Tak to wygląda jeżeli chodzi o rozdział 
funduszu pracy na ten rok.  

Przewodniczący Komisji – podziękował Pani Dyrektor za przybliżenie informacji i zapytał 
członków komisji, czy w tym punkcie mają  jakieś pytania. 

Radny Marek Jaskulski  - zapytał, czy istnieje możliwość przesunięcia środków z jednego 
worka do drugiego jeżeli będzie na przykład popyt na staże. 

Dyrektor PUP we Włocławku – powiedziała, że w ramach programów są różne działania. Czy 
staże, czy prace interwencyjne, czy szkolenia, czy inne działania. Zawsze przedstawiam 
Powiatowej Radzie  zatrudnienia kwestie przesunięcia między programami. Teraz 23 czerwca  
będzie kolejne posiedzenie, gdzie będziemy przesuwać środki z różnych zadań  na nowe 
zadania, które będą bo propozycja , która pojawiła się w kolejnej nowelizacji  specustawy 
ukraińskiej, która sprowadza  nową formę pomocy, refundację dla  DPS 100% wynagrodzenia 
i składek. Zupełnie nowa formuła, którą my musimy wprowadzić w ramach tych środków 
z Funduszu Pracy. Mamy to finansować, więc musimy wyodrębnić środki na to zadanie 
kosztem tych zadań, które nie są aż tak dużym zainteresowaniem. Na przykład na stażach mamy 
duże nadwyżki, bo nie potrafimy znaleźć, czy coraz trudniej znaleźć stażystów dla 
pracodawców. Wiemy, że na stażach będą zostawać pieniądze i będziemy je przesuwać 
z  różnymi zadaniami, gdzie widzimy większe zainteresowanie.  

Radny Marek Jaskulski – powiedział, że jego pogląd jest taki, że kwota stażu  w stosunku do 
minimalnej płacy, która jest płacą wskaźnikową jest relatywnie  niska i dlatego wydaje się, że 
może być popyt mały na staże. Pani Dyrektor wspomniała o obywatelach Ukrainy o wojnie. 
Czy istotny procent w działalności Pani instytucji, stanowią Ukraińcy i jakie kwoty i jaka 
pomoc jest dla nich  poprzez urząd. 

Dyrektor PUP we Włocławku – powiedziała, że na dzisiaj Ukraińcy zarejestrowani mogą 
korzystać ze wszystkich form, tak samo jak Polacy. Dokładnie na tych samych zasadach. Jeżeli 
chodzi o te subsydia, czyli to, co angażuje nasze środki to około 70 osób z danych z piątku jest 
zaangażowanych czy to w roboty publiczne, czy w staże, czy prace interwencyjne. To są te trzy 
formy najczęściej stosowane. Mamy trzech pracodawców zainteresowanych stworzeniem 
miejsca pracy, czyli tu są większe środki dla Ukraińców. Te umowy jeszcze nie zostały 
podpisane, pracodawcy badają czy rzeczywiście ten obywatel Ukrainy będzie zainteresowany 
zatrudnieniem dłużej. Na razie środki jakie wydatkujemy w ramach aktywizacji osób z Ukrainy 
to jest poziom około 50, 60 tysięcy. To nie są duże środki w skali  tych milionów, które mamy, 
ale oczywiście jesteśmy gotowi na to, żeby ich było więcej, chociaż widzimy, że osób 
rejestrujących nie ma tak dużo.  Na dzisiaj aktywnych osób zarejestrowanych  Ukraińców u nas 
to jest 125 osób. Z czego 40 osób jest na kursie języka polskiego, pozostałe osoby, którym 
próbujemy znaleźć pracę, niektóre są na stażach , a niektóre zaraz będą na stażach. Natomiast  
w skali całego kraju, jeżeli mamy około 900 tysięcy bezrobotnych, a Ukraińców jest 
zarejestrowanych 20 tysięcy, czyli to jest niewiele, bo to jest złożona grupa  i to nie jest tak, że 
każdy chce pracować i każdy chce się zarejestrować. Często jak chodzimy na spotkania w tym 
domu, gdzie około 80 osób mieszka przy ul. Krętej. Widać, że na początku wszyscy byli 



zainteresowani, a teraz  w zasadzie większość osób jest trochę na walizkach. Oni nie wiedzą, 
czy wracać,  czy nie wracać.  Jaka część grupy by się chciała usamodzielnić, ale jak sobie 
przelicza, kalkuluje np. 1500zł, 1600 zł na stażu i miałaby wynająć mieszkanie, to też  trudno 
się utrzymać. Te osoby, które mamy w bazie i im staramy się pomóc i one rzeczywiście chcą 
przyjść do pracy. Te dane statystyczne pokazują, jakby rzeczywiście realną skalę 
zainteresowania podjęciem pracy.  

 Przewodniczący Komisji  - zadał pytanie, czy Pani Dyrektor ma widzę na temat 
wykształcenia  tych osób, którzy przyjechali do nas z Ukrainy? Czy są wśród nich np. lekarze, 
pielęgniarki, którzy u nas są bardzo poszukiwani? 

Dyrektor PUP we Włocławku – powiedziała, że zarejestrowanych jest 60% kobiet 
ukraińskich z wyższym wykształceniem, ale to są bardzo różne kierunki. Z kierunkiem 
medycznym mamy na dzisiaj dwie lub trzy osoby. Te osoby najczęściej znajdują pracę 
w  szpitalu. Widzimy to w powiadomieniach, bo dzisiaj obowiązkiem pracodawcy jak zatrudnia 
osobę z Ukrainy jest powiadomienie urzędu pracy przez system elektroniczny o zatrudnieniu. 
Tam widzimy jacy pracodawcy zatrudniają i na jakich stanowiskach. Widzimy, że około 10 
osób zatrudnił  szpital u nas jako asystentów medycznych. Dużo kobiet z Ukrainy ma 
wykształcenie ekonomiczne, ale nie znają  języka polskiego i tu jest bariera. Chciałyby 
zatrudnić się gdzieś w biurze, ale nie znając języka polskiego jest problem. Niektóre osoby są 
tak zdeterminowane, że godzą się na pracę na produkcji, bo tak niestety jest, że ta emigracja 
w tym momencie przymusowa polega na tym, że ludzie z wyższym wykształceniem zaczynali 
od stanowisk produkcyjnych, a później gdzieś dochodzili do pozycji zawodowej w tym obcym 
państwie. U nas jest dużo osób z wyższym wykształceniem, ale mało jest takich osób 
o kierunkach,  które są pożądane z tych które u nas są na naszym terenie. 

Radny Marek Jaskulski   - zapytał, czy stopa bezrobocia  nie uległa zmianie na skutek 
przyjazdu tych osób do Polski? 

Dyrektor PUP we Włocławku – powiedziała, że nie. W skali kraju to jest 5,2 teraz. U nas 
w naszym powiecie w poprzednim miesiącu  100 osób to jest 11,7. Jeżeli chodzi o dane z maja 
tamtego roku to jest o 1000 osób mniej w rejestrze jeżeli chodzi o powiat włocławski. 
W tamtym roku mieliśmy 4800, a dzisiaj mamy 3800. Jeżeli w skali kraju liczba Ukraińców 
zarejestrowanych tj. 20 tysięcy u nas to jest 125, to absolutnie to nie wpłynęła na zwiększenie 
stopy bezrobocia.  

Przewodniczący Komisji - zapytał, członków komisji, czy ktoś ma jakieś pytania do 
przedstawionej informacji? Nie było żadnych pytań? W związku z brakiem pytań 
Przewodniczący komisji zapytał,  kto jest za przyjęciem Informacji  Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie  rozdziału  środków  Funduszu  Pracy na rok 2022 
i przeprowadziła procedurę głosowania.  
 

Wyniki głosowania: 
Za-4  
Przeciw-0 
Wstrzymało się -0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła  Informację  Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie  
rozdziału  środków  Funduszu  Pracy na rok 2022. 



Informacja  Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku w sprawie  rozdziału  
środków  Funduszu  Pracy na rok 2022 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

6. Informacja o realizacji w 2021 roku programów finansowanych ze środków 
pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją 
bezrobotnych i ograniczaniem bezrobocia.  

 

Przewodniczący Komisji – poprosił Panią Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
o przybliżenie tej informacji. 

Dyrektor PUP we Włocławku – powiedziała, ze przedstawiła informację o wszystkich 
projektach, które były realizowane w tamtym roku. Dwa największe projekty 
współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego. Jeden realizowany w dwóch 
częściach dla osób do 30 roku życia.  Program Operacyjny Wiedza, Edukacja , Rozwój dla 
naszego terenu w jednym 135 osób w ramach różnych działań aktywizacyjnych ponad 
2 100 000 zł. W drugim  prawie 700 osób i ponad 5 500 000 wydatkowanych w ramach różnych 
działań i szkoleń , na zasiedlenie i dotacji na własną działalność gospodarczą, stworzenie miejsc 
pracy oraz prace interwencyjne. Kolejny duży projekt współfinansowany w ramach którego 
wydatkowaliśmy ponad 7 100 000 zł i skierowaliśmy 583 osoby na różne formy. To jest 
Regionalny Program Operacyjny i wsparcie aktywności osób bezrobotnych zamieszkałych we 
Włocławku i powiecie włocławskim. Projekt innowacyjny, który realizowaliśmy razem z UMK 
. Wspieranie zatrudnienia i przychodzenia ze szkół zawodowych na rynek pracy. Byliśmy 
partnerami UMK i trzech szkół z terenu naszego województwa i trzech urzędów pracy. 
Współpracowaliśmy z Zespołem Szkół Chemicznych i 14 absolwentów zostało 
zaangażowanych w różne działania aktywizacyjne i zupełnie takie innowacyjne narzędzia 
indywidualnej pracy doradczej. To były największe projekty, które realizowaliśmy w tym roku.  

Przewodniczący Komisji - zapytał, członków komisji, czy ktoś ma jakieś pytania do 
przedstawionej informacji? 

Przewodniczący Komisji – zapytał czy jest informacja ile  firm jest w stanie się utrzymać 
i  czy później pozostają i funkcjonują na rynku? 

Dyrektor PUP we Włocławku – powiedziała, że analizowała jak po 5 latach te firmy 
funkcjonują. Do roku 99% firm funkcjonuje, natomiast później jest różnie. Teraz 
przeżywalność się wydłużyła, bo do tej pory około 65 firm funkcjonowało dłużej niż 2 lata. Te 
dwa lata to była dla nas taka granica dosyć znacząca, bo po dwóch latach był wyższy Zus. Przez 
dwa lata był niski Zus, a potem już pełen. Około 65% firm funkcjonowało dłużej niż te dwa 
lata i jak patrzyłam na dane dotyczące Polski, to wcale nie jest gorszy wskaźnik, bo średnio w 
Polsce firmy dużej niż dwa lata funkcjonują niż w odsetku 68%. To są tylko 3 punkty 
procentowe różnicy czyli właściwie niewiele. To nie jest tak, że powstają i my dotujemy firmy 
jakieś gorsze, czy słabiej sobie radzące, bo te dane na to nie wskazują. Natomiast teraz musimy 
badać trochę później ich przeżywalność, bo po 2 latach widzimy, że  funkcjonuje prawie 90% 
firm, ale dlatego, że pierwsze 6 miesięcy to jest tak zwana ulga na start, czyli płaca tylko 
i  wyłącznie składkę zdrowotną, a dopiero później mają te dwa lata niższego Zus-u, czyli w 
zasadzie 2,5 roku to są niższe koszty. Jeżeli chodzi o przeżywalność powyżej  5 lat, to około 
1/3 firm przeżywa  dłużej niż 5 lat., co też jeżeli chodzi o kraj, to jest 5% mniej, to też tak 
znacznie nie odbiega. Ważna  zmiana,  która weszła teraz w życie,  która utrudni niektórym  



ubieganie się o dotację na własną  firmę. To jest zmiana, która została wprowadzona poprzez 
ustawę wdrożeniową dotyczącą nowego okresu oprogramowania, a która dotyczy naszej  
ustawy o promocji zatrudnienia i rynku pracy, dlatego że ona zmienia artykuł, który mówi 
o  tym, kto może ubiegać się o dotację, dodając takie sformułowanie, że dotacje Starosta może 
przyznać osobie, która w ostatnich 3 miesiącach nie pracowała, nie wykonywała pracy lub innej 
działalności. Mogło być tak, że osoba się zwolniła i zarejestrowała w urzędzie pracy i mogła 
złożyć na dotację i ją uzyskać. Nie był wymagany okres bez pracy, czy rejestracji. Teraz 
będziemy badać 3 miesiące przed złożeniem wniosku, czy był ten człowiek w zatrudnieniu, czy 
nie podejmował innej pracy. To dotyczy również umów zlecenia, czy umów o dzieło. Tutaj  
ustawodawca wskazując, że 2/3 dotacji uzyskują osoby, które były aktywne wcześniej, dlatego 
też się wcześniej zwalniają, żeby dostać dotacje. Przedłużyliśmy nabór, żeby wszyscy, którzy 
są krótko zarejestrowani i myślą o dotacji mogli ubiegać się o te środki, bo przy kolejnych 
naborach będzie ten wymóg pozostawania bez pracy przez ostatnie 3 miesiące od złożenia 
wniosku. Będzie to zmiana, która na pewno zawęzi krąg odbiorców tego instrumentu. 

Radny Marek Jaskulski  - zapytał jaką kwotę maksymalnie ubiegający może uzyskać i czy 
jeżeli chodzi o poręczenie wystarczy jedna osoba? 

Dyrektor PUP we Włocławku – powiedziała, że ustawa wskazuje na sześciokrotność  
średniego wynagrodzenia i co roku ustalamy kwoty. W związku z tym, że realizujemy projekty 
musimy te środki podzielić i określoną  kwotę. uzyskać. W tym roku to jest  27 000 zł, taki jest 
u nas limit. Wymagamy poręczenia co najmniej dwóch osób fizycznych. 

Radny Marek Jaskulski  - zapytał, czy to jest kwestia  danego Urzędu Pracy? 

Dyrektor PUP we Włocławku – powiedziała, że tak. Każdy Urząd Pracy określa swoje 
procedury.  

Przewodniczący Komisji - zapytał, członków komisji, czy ktoś ma jakieś pytania do 
przedstawionej informacji? Nie było żadnych pytań? W związku z brakiem pytań 
Przewodniczący komisji zapytał, kto jest za przyjęciem Informacji o realizacji w 2021 roku 
programów finansowanych ze środków pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych 
związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczaniem bezrobocia i przeprowadził procedurę 
głosowania. 

Wyniki głosowania: 
Za-4  
Przeciw-0 
Wstrzymało się -0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania  Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła Informację o realizacji w 2021 roku programów finansowanych ze środków 
pozabudżetowych i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych 
i ograniczaniem bezrobocia. 

Informacja o realizacji w 2021 roku programów finansowanych ze środków pozabudżetowych 
i ich efektów rzeczowych związanych z aktywizacją bezrobotnych i ograniczaniem bezrobocia 
stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

7. Informacja Starosty z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów.  
 



Przewodniczący Komisji – poprosił Sekretarza Powiatu, a zarazem będącym Rzecznikiem 
Konsumentów w Starostwie Powiatowym we Włocławku, Pana Piotra Krygiera 
o  przedstawienie Informacji.  
Sekretarz Powiatu – powiedział, że tak jak w poprzednich latach ta informacja jest 
przedkładana  do pracy Komisji Administracji i Porządku Publicznego. Jeżeli chodzi 
o  funkcjonowanie zadań  Rzecznika  Konsumentów w naszym powiecie większych zmian niż 
w stosunku do poprzednich lat nie ma. Cały czas realizuje zadania, jeżeli chodzi o stany 
personalne obok innych zadań które mam w Starostwie. Do pomocy zazwyczaj jest osoba , 
która jest zatrudniona w ramach robót publicznych, jednak część merytoryczna i bezpośredni 
kontakt z interesantem leży po mojej stronie. Na razie to jest wystarczające do potrzeb 
mieszkańców powiatu. Nie ma na ten moment sygnałów, które by świadczyły o tym , że trzeba 
by tą  formę zmienić i zwiększyć. Jeżeli chodzi o ubiegły rok, to jest pewien spadek jeżeli 
chodzi o osoby zainteresowane. Nie wiem, czym to było podyktowane. Być może sytuacją,  
która  panowała na zewnątrz. Dostępność była ta sama. Były prowadzone akcje informacyjne 
w radiu Hit. Jak corocznie były audycje poświęcone rzecznikom. Jeżeli chodzi o ubiegły rok 
statystyki nie zawsze to odzwierciedlają. Skala tych problemów, które mieszkańcy przechodzą  
jest mniej więcej taka sama, a problemy są coraz poważniejsze. Często też dotykają 
poważniejszych kwot. Z mojej obserwacji wynika, że mieszkańcy coraz mniej przychodzą 
z  błahymi sprawami, a przychodzą z problemami budowlanymi. Ostatnio nagminnie pojawiają 
się problemy związane z fotowoltaiką, z firmami, z rozliczeniami. Ta sprawa jest bardziej po 
nowym po nowym roku zwłaszcza od kwietnia, kiedy dużo podmiotów nie wywiązało się 
z  umów wobec konsumentów na podłączenie instalacji lub coś w instalacjach nie działa. 
Problemy mieszkańców jakoś rozwiążemy. Utrzymujemy tą skuteczność moich interwencji na 
poziomie przekraczającym 50% .Zazwyczaj to się odbywa na stronie, takim polubownym 
działaniu i argumentacji wobec przedsiębiorców.   

 
Przewodniczący Komisji - zapytał, członków komisji, czy ktoś ma jakieś pytania do 
przedstawionej informacji? Nie było żadnych pytań? W związku z brakiem pytań 
Przewodniczący komisji zapytał,  kto jest za przyjęciem Informacji  Starosty z działalności 
Powiatowego Rzecznika Konsumentów i przeprowadził procedurę głosowania. 

Wyniki głosowania: 
Za-4  
Przeciw-0 
Wstrzymało się -0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania  Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła  Informację Starosty z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów.  

Informacja  Starosty z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów stanowi załącznik 
nr 6 do niniejszego protokołu. 

8. Informacja na temat obsługi interesantów w budynku Starostwa Powiatowego 
we Włocławku przy ul. Stodólnej 68. 
 

Przewodniczący Komisji  - powiedział, że poproszono tutaj naczelników poszczególnych 
wydziałów, żeby nam przedstawili tą sytuację na temat obsługi interesantów w nowym 
obiekcie. 
Sekretarz Powiatu - powiedział, że punktem który nas tu gromadzi jest  Informacja na temat 
obsługi interesantów w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Stodólnej. Wydział 
Zarządzania, Administracji i Bezpieczeństwa  przygotował taką podstawową informację 
dotyczącą tego budynku dla prac Państwa Komisji, ale żeby uzyskać większą wiedzę, 



pozwoliliśmy sobie żeby uczestniczyli Państwo Naczelnicy, Kierownicy, Pani Dyrektor PCPR 
we Włocławku. Jak Państwo wiecie zmiany, lokalizacja, umiejscowienie  wydziałów 
i  jednostek organizacyjnych miało  na celu usprawnienie obsługi interesanta w wielu 
obszarach. Stan poprzedni jaki był dobrze pamiętamy. Budynek geodezji zlokalizowany na 
ul.  Św.  Antoniego ze swoimi problemami lokalizacyjnymi, parkingowym dla naszych 
mieszkańców. Pomieszczenia, które nie dawały komfortu prac. Na ulicy Brzeskiej mieliśmy 
zlokalizowane Powiatowe Centrum Rodzinie, które przez lata funkcjonowało na 2 piętrze  
budynku, który również nie miał dostępu do parkingu i obsługiwał osoby niepełnosprawne. 
Również w tamtej lokalizacji był Powiatowy Inspektor  Nadzoru  Budowlanego. Udostępnienie 
do użytku tego budynku wiązało się z tym, że zlokalizowano tutaj komórki organizacyjne 
wydziału. Pod to też była stworzona nowa struktura Starostwa Powiatowego mająca na celu 
usprawnienie obsługi interesantów, żeby w tej lokalizacji wszystkie sprawy z zakresu procesu 
inwestycyjnego mogły być załatwiane. To jest ta chwila, dzięki obecności Państwa, 
kierowników, czy to dobrze funkcjonuje i zaspakaja większość potrzeb mieszkańców.  
Dyrektor PCPR we Włocławku -  powiedziała, że większość ich interesantów to osoby 
z  jednej strony niepełnosprawne, z drugiej też osoby starsze. W związku tym komfort na dzień 
dzisiejszy ewidentnie jeżeli chodzi o dostępność architektoniczną interesanci  nasi mają windy, 
toalety przystosowane dla osób niepełnosprawnych. To samo dotyczy osób i interesantów 
składających do zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności  to jedna kwestia. Druga kwestia, 
nie ukrywam z punktu zarządzającego jednostką  jednak przy tamtej  firmie i przy tak małym 
składzie osobowym zatrudnienie jakiegokolwiek ślusarza , pracownika do drobnych prac, to 
też są bardzo istotne kwestie. Było niemożliwe, bo nikt nie chciał w tym celu do nas 
przyjeżdżać. Natomiast na dzień dzisiejszy, jeżeli chodzi o osoby niepełnosprawne i starsze 
i  złamanie barier, to po pierwsze. Po drugie dostępność na razie ograniczona, musimy grafik 
intensywnie sprawdzać ze starostwem do sali konferencyjnej, którą my również 
wykorzystujemy. Z jednej strony dla szkoleń dla kandydatów na rodziców zastępczych, ale też 
dla szkoleń już istniejących rodzin zastępczych, warsztatów realizowanych i dla pełnoletnich 
wychowanków jak również dla rodziców zastępczych w ramach projektu „ Rodzina w Centrum 
3”, ale także dla szkoleń  ośrodków pomocy społecznej. 
 
P.O. Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Pan Wiesław 
Lamparski – powiedział, że pracownicy Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
zostali przeniesieni do tego budynku z ul. Św. Antoniego . Nie ma co porównywać warunków. 
Wiadomo, że tu jest nowy budynek, nowe większe pomieszczenia, przyjemniejsza praca. Jeżeli 
chodzi o obsługę interesantów, nie mamy żadnych problemów. Obsługujemy w referacie Pani 
Kierownik Elżbiety Polak interesantów, ponieważ w referacie powiatowego ośrodka 
dokumentacji geodezyjnej, praktycznie obsługiwani są tylko wykonawcy geodezyjni.  
Natomiast w referacie ewidencji gruntów są dni takie, że jest więcej osób, czasami mniej, ale 
pracownicy mają o wiele przyjemniejszy komfort pracy. Interesanci czekają  na korytarzu, 
który jest obszerny, można usiąść, poczekać.  
Kierownik Referatu – Pani Elżbieta Polak –  powiedziała, że interesantów jest sporo. Od 
jakiegoś czasu, nie ma już problemów z  kolejkami i nikt nie czeka dłużej niż kilkanaście minut 
na wydanie dokumentów, jeżeli chodzi o mapy czy wypisy. Kwestia jest jedynie może sprawą  
archiwum. Część zmian jest w Starostwie przy ul. Cyganka, część jest w tym budynku przy ul. 
Stodólnej. Jest pracownik, który jeździ pomiędzy jednym, a drugim budynkiem, a tak naprawdę 
można byłoby w inny sposób to zorganizować prościej dla wszystkich. To jest jedyna rzecz, 
którą chciałabym zasygnalizować.  
Kierownik Referatu Krzysztof Górecki –  powiedział, że interesanci byli bardzo zaskoczeni 
tym, że jako jeden z nielicznych urzędów myślę,  że nie tylko tu w okolicy, ale i 
w  województwie byliśmy otwarci. Staraliśmy się obsługiwać interesantów i to było bardzo 



pozytywnie odbierane. Interesanci są bardzo zadowoleni w kwestii tego, iż najbardziej jest to 
u nas zauważalne przy zgłoszeniach. Przychodzą  interesanci i ta świadomość społeczna 
dotycząca kwestii budowlanych jest coraz większa. Ludzie wiedzą, że budując cokolwiek na 
swojej działce należy dokonać zgłoszenia, bądź też katalog zgłoszeń został rozszerzony. 
Niektóre kwestie ,niektóre sprawy zostały z tego katalogu jakby już usunięte, nie podlegają 
zgłoszeniu, ale katalog został rozszerzony i tych  obiektów jest coraz to więcej na zgłoszeniu. 
Przychodzi interesant, który nie ma świadomości co do formalności, wszystko załatwi na 
miejscu w dziale rolnictwa uzyskuje wyłącznie gruntu z produkcji rolnej, w wydziale geodezji 
uzyskuje konieczne mapy, więc tu jak najbardziej zlokalizowanie wszystkich wydziałów 
w  jeden obiekt w jednym budynku jest jak najbardziej pozytywne. Nie ma jakiś większych 
zastrzeżeń, nie słyszymy tego. Większość interesantów jest zadowolona z obsługi i nie mówię 
tego tylko o referacie budownictwa, ale o funkcjonowaniu całego starostwa. 
Co roku od 2019 roku  mieliśmy do czynienia z 15% wzrostem wydawania pozwoleń na 
budowę, czyli 2020 rok względem 2019 r. 15% wzrost, 2021 rok względem 2020 r. również 
15% wzrost. W tej chwili względem roku 2021, który był rekordowym rokiem. Podsumowując 
jakby I kwartał, biorąc pod uwagę zarówno pozwolenia jak i zgłoszenia z projektem , bo tych 
zgłoszeń z projektem  znacznie przybyło, pozwoleń nieco ubyło. Biorąc pod uwagę liczbę 
spraw dotyczących oczywiście budownictwa jednorodzinnego, mamy około 3 do 5% spadku. 
Natomiast należy tu zaznaczyć, że liczba zgłoszeń mimo wszystko jest rok do roku coraz 
większa i w tym roku faktycznie odnotowaliśmy około 20% wzrost  liczby zgłoszeń.  
Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska  - powiedział, że jeżeli chodzi 
o  pozwolenia  na budowę, to myślę, że ta ilość spraw nie będzie też spadać, ale widzimy to po 
ilości wniosków opiniowanych o warunki zabudowy, które przychodzą z gmin, a ona się nie 
zmniejsza. Może ktoś dostając warunki zabudowy niekoniecznie w tych warunkach 
finansowych pójdzie w stronę budowy, ale większość raczej nie robi tego po to, żeby tylko 
robić dokumentację, ale żeby realizować jakieś inwestycje. W związku z tym, myślę, ze ta ilość 
tych pozwoleń również będzie na tym poziomie z poprzednich lat, może nieznacznie się 
zmniejszyć. Natomiast my cały czas obserwujemy wzrost tych  ilości wydawanych  czy 
postanowień, czy zgód milczących jeżeli chodzi o warunki zabudowy i to jest grubo ponad 
1500 rok do roku. Ilość inwestycji jeżeli chodzi o nasz powiat, jest cały czas wysoka i tych 
spraw jest bardzo dużo. Pozostałe rzeczy, które obsługujemy, to karty wędkarskie i łączenia 
gruntów i sprawy leśne. Sprawy związane z rekultywacją  gruntów, czyli wszelkie żwirownie 
i  inne kopalnie surowców mineralnych, które mamy na terenie powiatu. Połączenie tych 
wydziałów w jednym budynku , bardzo korzystnie jest odbierane i my też to pozytywnie 
widzimy, że jest łatwo się przemieszczać piętro w dół, czy w górę, czy obok na naszym piętrze 
i załatwić sprawę z pracownikiem, czy z przełożonym. Jest punkt kasowy, i interesanci mogą 
również usiąść i poczekać, aż załatwią sprawę. Warunki pracy też są bardzo dobre i to jest też 
bardzo dobrze odbierane przez pracowników.  

Sekretarz Powiatu – powiedział, że była wspomniana sprawa obsługi kasowej. Jest 
utrzymywany punkt kasowy przez nas i ten punkt, który tu funkcjonuje nie był w ramach 
umowy bankowej. Bank, który obsługuje nas do końca czerwca tego roku, nie chciał rozszerzyć 
umowy. To był znaczny koszt dla nas miesięczny, bo około 7,5 tysiąca  zł żeby utrzymać ten 
punkt przez Monetię  w ramach odrębnej umowy. W tym przetargu bankowym, który będzie 
od 1 lipca warunki przetargu, ten punkt został wpisany, co wiąże się z tym, że na tle ofert które 
wpłynęły, że będzie się wiązało  z obniżeniem kosztów. Myślę, że Państwo zgodzicie się  
z  tym, że  nie powinniśmy rezygnować z czegoś takiego, że w naszych budynkach nie ma kas. 
W mojej ocenie, to nie każdy mieszkaniec powiatu sobie poradzi z wpłatomatami lub innymi 
rozwiązaniami zastępczymi. Dość długo analizowaliśmy czy przejść na taki model 



wpłatomatów. Na razie pozostajemy przy kolejnym okresie obsługi bankowej. 
Przewodniczący Komisji - zapytał, członków komisji, czy ktoś ma jakieś pytania do 
przedstawionej informacji? Nie było żadnych pytań? W związku z brakiem pytań 
Przewodniczący komisji zapytał,  kto jest za przyjęciem Informacji na temat obsługi 
interesantów w budynku Starostwa Powiatowego we Włocławku przy ul. Stodólnej 68 
i  przeprowadził procedurę głosowania.  

Wyniki głosowania: 
Za-4  
Przeciw-0 
Wstrzymało się -0 
Na podstawie przeprowadzonego głosowania  Przewodniczący Komisji stwierdził, że komisja 
przyjęła Informację na temat obsługi interesantów w budynku Starostwa Powiatowego 
we Włocławku przy ul. Stodólnej 68 

Informacja na temat obsługi interesantów w budynku Starostwa Powiatowego we Włocławku 
przy ul. Stodólnej 68 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

 

9. Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy ktoś z członków komisji chciałby zabrać głos 
w tym punkcie?  Nie było żadnych głosów. 
 

 
10.  Zamknięcie obrad Komisji. 

 
Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Administracji, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego w dniu 6 czerwca  2022 roku o godzinie 14:10  dokonał zamknięcia obrad 
Komisji.  
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji Administracji 
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
 
              Mariusz Bladoszewski 
 
 
 
 
 

Ze Starostwa Powiatowego protokołowała 
Anita Sudomir – Ozdoba ……………………… 

 
 

 

 
 

 



 

 


